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Et se le mariage de la serve se fray a homme franc avec l'otroy et commandement
dou roy monseigneur et avec la volunté du seygnieur de la serve, les enfans qui seront ney
puis ledit mariage dowent estre frans.

Et se le franguomate et le segnieur de la serve s acordent que le mariage ce face
par enst que l'enfans [li enfans| qui seront nés puis ledit mariage soient sers au renc de
leur mere serve, faire le puet par la maniere dessus ditte.

Encore que de cy en avant tous les sers qui ce costeront a femmes franzes, et
feront enfans sans mariage, lesdis enfans dowent estre frans; ce est entendu trovant par
enqueste que le serf et la fanne france conversent ensemble et que voix ou fame soit de
laditte conversation, que les enfans qui sont fais oudit conversation dowent estre sers, et
qut les acusera doit avoir du seignieur du serf, pour chascun enfant, CXX'V besans.

Encores que de ci en avant, que chacunne personne france qui se treut o jour marié
avec femme serve ce peuvent presenter a Nicossie, lui et sa femme et ses enfans qu'il a o
Jour, en presenze de ordenés, pour escrire lor noms et lor aage en leur presence, dedens le
terme de trois moys qui se doit definer par tout mars venant de IIEXCVI de Christ.

Et ce, ledit terme passé et ne seront présentés a estre escris par la maniere surdite,
que leur enfant peussent estre et demorer sers du seignieur de la serve, et celui qui acusera
lesdis enfans doit avoir du seignieur de la serve, pour chascun enfant, CXXV besans.

Encore toutes les femmes frances qui ont des enfans nés en avoultrie avec sers
ce dowent presenter, elles et leur enfans qui se trouvrant [trouveront] aujourdui de
ladite condision, s’est assavoir nés en adultere, par devant desdis ordenés a Nicossie,
dedens ledit terme de troys moys doit definer par tout mars de HFXCVI de Crist
pour ataccher leur noms et leur aage. Et passant ledit terme, tous ceux qui ne seront
presens devant les ordenés destre escris par la maniere surdicte, tous leur enfans
dowent estre sers du seignieur du serf, et celui qui acusera telle maniere d’enfans
doyt avoir du seignieur du serf qui aura gaigné lesdis enfans, pour chascun enfant,

CXXV besans»™®.
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A. Luttrell, «Greeks, Latins and Turks on late-medieval Rhodes»,
BF 11 (1987), 66. 370-374, ap. 1-5.
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«Frater lohannes etc viniuersis etc Salutem et notum facimus, quod dilectus nobis
in Christo Dimitryy Calodich phylosophus scriba seu notarius scribania seu notariatu quam
et quod exercebat seu exercerj faciebat quondam papa Georgius Coliadrj in ciuitate et
Insula nostra Rodi per nos et conuentum nostrum Rodi dudum constitutus ut per Registra
cancellarie nostre clare patet de licencia nostra etc dimictit, ordinat etc suos locumtenen-
tes etc in premisso officio scribanie seu notariatus dilectos etc papas Jannj et Nichitam
Muntanioti et quemlibet eorum insolidum usque ad suj beneplacitum quibus damus licencia
et cuillibet eorum dictum exercendi officium et faciendi exercerj etc prout idem Limitry)
potlest| et possele| etc mandantes fratribus etc et hominibus etc In cuius etc datum Fodi
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«C"est ["inventoire de biens et chozes de l'iglize de Limesson, liguel furent trové
apres la mort de frere Guy de Yblin, jadis evesque de Limesson, lequel morut a 29 jors
de mars ["an 567 de Crist, lequel inventoire fut fait par les venerables chanoises de ladite
yglize de Limesson qui se trovérent au jour, c est assaver messire Piert de Lascoutz ar-
chidiacre et chanoine, et messire Bernart Anssellme; et fut escris par la main de maistre
Anthoine le notaire de la court monsseignour [”arcevesque de Nicossie, en la presence des
sages et discrés s. Piere de Sermezes, chanoine de "iglize de Baffe, s. Thomas de Gen-
erat, maistre chappelain de Uiglize de Nicossie, maistre Piere dou Soullier, procurour de